Bischof Alderich von Trient protestirt mit Berufung auf
das privilegium fori gegen die Competenz des iudex Koland
zur Führung eines Processes, den Albert von Stenico vor
demselben gegen den Bischof anhängig gemacht hatte.

Trient 1237, November 0.
S. Anno domini millesimo

ducentesimo trigesimo sep-
timo, indictione decima, die
veneris sexto intrante mense
novembre, in Tridento, in
palatio episcopatus, in pre-
sentia dominorum Jordani,
Jacobi, He§elmi iudicuin, Jo-
hannis de Bubis notarii, Pel-
legrini notarii, Zacaranni, Ste-
phani notariorum et aliorum.
Ibique dominus Aldricus dei
gratiaTridentineecclesie epis-
copus dedit et representavit
domino Rollando iudici im-
perialis curie et delegato do-
mini La^arii Barensis pote-
statis Tridentini per dominum
imperatorem unam scedulam
scriptam, tenor cuius talis
erat: Ego Aldricus dei gratia
Tridentine ecclesie episcopus
sie allego et propouo coram
vobis domine ßollande iudice
in defensionem ineam et ec-
clesie Tridentine, quod cum
sim episcopus et persona ec-
clesiastica coram vobis non
teneor nee debeo a laico con-

S. Anno domini millesimo
CCXXXVII, indicione X, die
veneris VI intrante novembre,
in Tridento, in camera do-
mini episcopi, presentibus do-
mino, Jacobo iudice, domino
Jordano iudice, domino Al-
berto iudice, domino E§elino
iudice, domino Otolino de
Brixia, Meraldo, Musone no-
tario, Stephano notario, Bo-
dolfo notario et aliis. Ibi-
que dominus Aldricus dei
gratia sanete Tridentine ec-
clesie episcopus presentavit
domino Eolando iudici cedu-
lam unam scriptam, forma
cuius talis fuit: Ego Aldricus
dei gratia Tridentine ecclesie
episcopus sie allego et pro-
pono coram vobis domine
Eolande iudice in defensio-
nem nieam et ecclesie Tri-
dentine, quod cum sim epis-
copus et persona ecclesiastica
coram vobis non teneor nee
debeo a laico conveniri, cum
sitis laicus et persona secu-
laris et filios et uxorem ha-

Ferd.-Zeitschrift III. Folge. 38. Heft. 12
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veniri, cum sitis laicus etper-
sona secularis et filios etuxo-
rem habeatis, unde iudicium
vestrum et examen vestrum
declino, cum meus iudex non
sitis nee esse possitis et ante
litem contestatam iudicium
vestrum declinavi et privi-
legium ecclesie allegavi in
causa quam mihi faciebat
Nicolaus de Stenego occasione
warde de Stenego castri et
aliarum questionum videlicet
feodorum quondam, Boc,onis
et Alberti de Stenego, et ad-
huc ante sentenciam privi-
legium ecclesie allego et, si
in aliquo consensi, revoco et
a vobis sentenciam audire
recuso propter omnia pre-
dieta et restitucionem in scrip-
tis in integrum pro dicta ec-
ciesia peto et in vos consen-
tire non possum nee potui,
etiam si iurassem, cum pac-
tum1) meum non potuit iuri
publico derogari et in favo-
rem tocius cleri dictum pri-
vilegium sit indultum. Qui
dominus Eollandus ipsam sce-
dulam reeepit. Item ibidem